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Internt Notat 

Dato: 29-09-2022 

 

Sagsnummer: 27.00.00-A00-2-19 

Sagsbehandler: Kristine Rødgaard Andersen 

Ansættelsessted: Ledelsessekretariat i SOC 

Til: Social- og Sundhedsudvalgets møde den 15. november 2022   

Status vedrørende Rødovre Ungepanel 

Baggrund: 

Social- og Sundhedsudvalget besluttede i november 2018 at etablere et Børne- og Ungepanel i Rød-

ovre Kommune. Formålet var at sikre involvering af kommunens børn og unge på forskellige ni-

veauer gennem to fokusområder henholdsvis: 

 En generel inddragelse af børn og unge i udviklingen af de indsatser, der kobler sig til Social- 

og Sundhedsforvaltningens område samt 

 Involvering af børn og unge i arbejdet med specifikke livssituationer – igangværende og frem-

tidige 

Aldersgruppen for panelets medlemmer blev indledningsvis sat til at være 13-25 år. Det viste sig dog 

hurtigt, at det især var de ældre unge (fra 17 år og op), som ønskede at være del af panelet, hvorfor 

det fra 2020 udelukkende har heddet Ungepanelet.  

Der er pt. fire unge, der deltager regelmæssigt i ungepanelets møder. 

Ændring af rammerne for Ungepanelet 

Det har været en stadig udfordring at få udvidet antallet af medlemmer i Ungepanelet, men de unge, 

som har deltaget, har altid været aktive og udvist et drive til at ændre ting – både ved at bruge de-

res egne erfaringer og ved at inddrage andre unges forslag og erfaringer. For at holde fast i det drive 

og lysten til at være med til at gøre tingene bedre for andre unge skal de unge i Ungepanelet have 

de rette rammer.  

Rammerne har indtil nu været månedlige møder faciliteret og planlagt af medarbejdere fra Ledelses-

sekretariatet i Social- og Sundhedsforvaltningen. Udover møderne har Ungepanelets medlemmer 

deltaget i relevante kommunale arrangementer og derigennem give deres input til forskellige pro-

blemstillinger. Meget af det synes medlemmerne er spændende. De er dog blevet ved med at vende 

tilbage til muligheden for at kunne komme tæt på andre unge og høre deres historier. Derudover 
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har de et ønske om at være til at skabe et sted at ”hænge ud” for unge, som er 18+ i Rødovre 

Kommune. 

Disse ting kan mere naturligt opnås, hvis Ungepanelets medlemmer deltager i Børne- og Kulturfor-

valtningens konkrete arbejde på ungeområdet ”En ung Strategi – sammen med unge”. 

Ved at gøre unge fra panelet til en mere integreret del af arbejdet med strategien kan de: 

- Blive en del af arbejdet i en proces, som de unge har en masse viden omkring. I forlæn-

gelse heraf har flere af panelets unge deltaget i forarbejdet til strategien og har fundet 

det meget interessant. Ydermere er et af panelets ønsker for fremtiden et sted at være 

for unge 18+. En af de tematikker, som der netop skal arbejdes videre med i forbindelse 

med ”En ung strategi” 

- Få en naturlig platform, hvor de kan komme ud og møde kommunens andre unge. 

- Være med til at nuancere sammensætningen af unge i strategien yderligere, idet de ken-

der til det at have udfordringer i livet  

En bonus ved denne omorganisering er også, at det vil skabe en bedre helhed og sammenhæng i un-

geinvolveringen i Rødovre Kommune, og at de unge fra panelet vil komme tættere på det arbejde 

og de medarbejdere, der er på børne- og ungeområdet generelt. 

”En Ung Strategi” vil ikke nødvendigvis give den samme form for fællesskab som det, de unge har 

været en del af i Ungepanelet, men i stedet kan deres deltagelse her give dem muligheden for at 

være del af flere fællesskaber med andre unge, som alle har til formål at gøre Rødovre til en endnu 

federe by at være ung i. Et af de naturlige fællesskaber i den sammenhæng er deltagelse i ´Task 

Force Unge 18+´, der pt. mødes hver anden uge. 

Flere af de eksisterende medlemmer af Ungepanelet har udtrykt interesse for at indgå i arbejdet 

med ungestrategien. Derudover er et af medlemmerne indenfor det sidste halve år blevet medlem i 

Udsatterådet og vil således fortsatte sit engagement der. 

For fortsat at sikre et ungeperspektiv i udviklingen af nye tiltag på børne- og ungeområdet i Rød-

ovre Kommune kan de unge fra panelet også fremadrettet blive brugt som sparringspartnere i rele-

vante processer. 
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